
3. STUDENCI  I DOKTORANCI 
 
3.1. SAMORZĄDNOŚĆ STUDENCKA 
 

Samorząd Studentów Politechniki Warszawskiej tworzą wszyscy studenci Uczelni. Spośród 
społeczności studenckiej na mocy ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 
wybierani są przedstawiciele studentów do organów Samorządu, których członkowie biorą udział 
w pracach Senatu, komisji senackich  i rad wydziałów, dzięki czemu studenci realnie uczestniczą 
w procesie decyzyjnym i zarządzaniu Uczelnią. 

Podstawowa aktywność Samorządu Studentów jest realizowana w Komisjach 
Programowych: Dydaktycznej, Domów Studenckich, Finansowo-Gospodarczej, Informacji           
i Promocji, Kultury, Kwaterunkowej, Socjalnej, Sportu i Turystyki oraz Zagranicznej. 
Komisje koordynują akcję stypendialną, kwaterunkową, promują podnoszenie jakości 
kształcenia oraz ochronę własności intelektualnej, dbają o szeroką mobilność studentów: 
krajową i zagraniczną, a także stwarzają możliwości do rozwoju kulturalnego i sportowego. 

Ponadto Samorząd aktywnie uczestniczy w pracach Parlamentu Studentów RP oraz Forum 
Uczelni Technicznych. W środowisku warszawskim Samorząd Studentów PW wiedzie główną 
rolę przy organizacji Juwenaliów, a także w skoordynowaniu prac nieformalnej grupy, jaką jest 
Porozumienie Uczelni Warszawskich. 

Wszystkie działania Samorządu są równocześnie wspierane działalnością organizacji 
STER (Skuteczni Trenerzy Efektywnego Rozwoju), której członkowie przekazują wiedzę 
kolejnym rocznikom członków Samorządu. 

Media Samorządu: portal polibuda.info, Studencka Telewizja Internetowa TVPW, 
Radioaktywne oraz Miesięcznik Kulturalny Studentów PW i.pewu promują wydarzenia 
realizowane w Uczelni.  

 
3.2. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI PROGRAMOWYCH SAMORZĄDU STUDENTÓW 
 

Komisja Dydaktyczna dba o właściwe funkcjonowanie procesu dydaktycznego 
oraz wyraża opinie dotyczące procesu kształcenia i zmian w przepisach dotyczących 
kształcenia. W ramach swojej działalności Komisja dba o rozwój i wspiera działalność 
naukową i dydaktyczną studentów. W roku akademickim 2010/2011, w ramach środków 
przyznanych ze środków Funduszu Kulturalno-Wychowawczego, zostało zrealizowanych 
około 200 projektów studenckich, w tym Kół Naukowych mających na celu poszerzenie 
wiedzy studentów. Projekty te to przede wszystkim wyjazdy i projekty naukowe oraz udział 
w konkursach, niejednokrotnie o zasięgu międzynarodowym. W celu realizacji powyższych 
zadań Komisja czuwa nad przebiegiem prac Rady Kół Naukowych Politechniki 
Warszawskiej. Do głównych zadań Komisji Dydaktycznej należy m.in. promocja ankietyzacji 
procesu dydaktycznego wśród studentów, przeprowadzenie konkursu nagrody „Złota Kreda”, 
przyznawanej najlepszym nauczycielom akademickim oraz uroczystej Gali wręczenia 
przyznanych nagród. Komisja Dydaktyczna rokrocznie wydaje trzy publikacje: Informator 
Pierwszoroczniaka, Poradnia Pisania Pracy Dyplomowej oraz Poradnik Praktyk Studenckich. 

Komisja Domów Studenckich bierze udział w procesie zarządzania domami 
studenckimi. Przygotowuje uchwały określające zasady kwaterowania, opłaty za miejsca w 
domach studenckich zarówno na rok akademicki jak i okres wakacyjny. Uczestniczy 
w tworzeniu i realizacji planu remontowego oraz modernizacji i poprawie bytu mieszkańców, 
a także w podziale Funduszu Pomocy Materialnej dla Studentów i Doktorantów. 
Komisja dba o rozwój kulturalny i sportowy wśród mieszkańców domów studenckich 
poprzez szkolenia i wspieranie działalności rad mieszkańców. Współorganizuje 
„Akademikalia” oraz współpracuje ze Strażą Akademicką by zwiększyć bezpieczeństwo na 
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terenie domów studenckich. Dodatkowo Komisja wspiera działania mające na celu poprawę 
transferu sieci internetowej w domach studenckich oraz poprawę ich sytuacji finansowej. 

Komisja Finansowo-Gospodarcza, jako główny cel swojego działania stawia 
stwarzanie jak najlepszych warunków do funkcjonowania jednostek Samorządu Studentów 
PW, kół naukowych oraz organizacji studenckich. Poprzez przedstawienie Parlamentowi 
Studentów PW podziału budżetu pomiędzy odpowiednie jednostki Samorządu oraz inne 
jednostki współpracujące z Samorządem umożliwia realizację projektów cyklicznych oraz 
nowych inicjatyw środowiska studenckiego. Do podstawowych działań Komisji należy m.in. 
sprawowanie nadzoru nad wydatkowaniem budżetu oraz wspieranie rozwoju zintegrowanego 
systemu rozliczeń i obiegu dokumentów e-Wniosek. Komisja w obecnej kadencji kontynuuje 
działania szkoleniowe w zakresie zamówień publicznych. Skorzystało z nich wielu studentów 
czynnie działających w strukturach samorządowych, a wiedza zdobyta pozwoliła na realizację 
trudnych do rozliczenia dużych projektów. 

Komisja Informacji i Promocji została powołana w styczniu 2010 r., po rocznych 
przygotowaniach. W dotychczasowej strukturze brakowało jednostki, która będzie 
odpowiadała za systematyczną wymianę informacji, nie tylko w ramach struktur Samorządu, 
ale także z władzami i pojedynczymi studentami Uczelni. W swoich założeniach Komisja 
zajmie się wizerunkiem Samorządu Studentów we wszelkiego rodzaju kanałach 
informacyjnych, zaczynając od Internetu, przez media studenckie po zewnętrzne patronaty 
medialne. W kręgu jej zainteresowań jest także pozyskiwanie środków zewnętrznych, 
wprowadzanie w realia Samorządu nowych działaczy oraz kontakty z jednostkami 
Politechniki Warszawskiej odpowiedzialnymi za szeroko rozumianą informację i promocję. 

Komisja Kultury szerzy kulturę wyższą wśród studentów Politechniki Warszawskiej.  
W ramach akcji „Student w Teatrze” dofinansowywane są grupowe wyjścia do teatrów, 
opery, filharmonii, muzeum, na wystawy. Za pośrednictwem Portalu Kulturalnego Studentów 
Politechniki Warszawskiej – Teatrowo - współpracuje z teatrami i kinami warszawskimi 
negocjując specjalne zniżki oraz darmowe bilety dla naszych studentów. Komisja 
współorganizuje również cykl koncertów muzyki klasycznej Wielka Muzyka w Małej Auli. 
Komisja Kultury wspiera integrację oraz rozrywkę studentów dofinansowując koncerty, 
pikniki wydziałowe, otrzęsiny studentów I roku, bale połowinkowe, bale dyplomowe, 
imprezy integracyjne, wystawy fotografii itp. W porozumieniu z Centralnym Klubem 
Studentów Politechniki Warszawskiej „Stodoła” studenci mają możliwość darmowego 
uczestnictwa w cyklu koncertów polskich wykonawców odbywających się w Klubie.  
Komisja odgrywa znaczną rolę przy organizacji Juwenaliów Warszawskich. Poza organizacją 
koncertów na Stadionie Syrenki bierzemy udział w koordynacji Wielkiej Parady Studentów 
oraz bierzemy aktywny udział przy pozyskaniu i rozliczeniu przez Politechnikę całej kwoty 
przeznaczonej przez miasto na Juwenalia. W sumie w ramach działalności Komisji Kultury 
realizowanych jest rocznie ok. 300 projektów. 

Komisja Kwaterunkowa funkcjonuje jako komisja programowa Samorządu Studentów 
Politechniki Warszawskiej od stycznia 2011 roku. Komisja ma w swojej dyspozycji ponad 
5000 miejsc w 13 domach studenckich Politechniki Warszawskiej. 
Do zadań Komisji należy przygotowanie harmonogramu kwaterowania studentów na kolejny 
rok akademicki, a także przeprowadzenie kolejnych etapów akcji kwaterunkowej. 
Najważniejszymi zadaniami Komisji jest podział dostępnych miejsc na wydziały, a także 
przydzielanie konkretnych miejsc studentom. 

Komisja Socjalna zajmuje się m.in. tworzeniem regulaminów oraz zasad przyznawania 
pomocy materialnej dla studentów i doktorantów, dbaniem o jakość opieki zdrowotnej, 
polityką informacyjną w zakresie stypendiów, kredytów studenckich i ubezpieczeń NNW. 
Przygotowuje również podział dotacji na pomoc materialną dla studentów z przeznaczeniem 
na stypendia i zapomogi oraz remonty w domach studenckich. 
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Uchwałą Komisji Socjalnej, w roku akademickim 2010/2011 ustanowione zostały kwoty 
stypendiów: socjalnych (od 150 do 750 zł), na wyżywienie (50 zł), mieszkaniowe (do 200 zł), 
naukowe (od 200 do 500 zł), dla niepełnosprawnych (w zależności od stopnia 
niepełnosprawności: 400, 500, lub 600 zł) oraz punkt sportowy (25 zł). Środki przeznaczone 
na remonty domów studenckich przekroczyły w  2011 roku 10 mln zł. 
Na portalu www.polibuda.info/stypendia znajdują się wszystkie informacje oraz dokumenty 
niezbędne każdemu studentowi, który chce ubiegać się o pomoc materialną. 

Komisja Sportu i Turystyki Komisja zajmuje się rozpowszechnianiem wśród studentów 
idei aktywnego spędzania wolnego czasu. Komisja zajęła się organizacją całodziennych gier 
i zawodów sportowych w Dużej Auli. Kontynuowano akcję „Ślizgawka”- wyjście 
na lodowisko Torwar dla studentów PW. W ramach akcji „Student wspinać się może” 
studenci PW mogą korzystać z jednej z warszawskich ścianek wspinaczkowych. Również 
kontynuowana jest akcja „Student na Basenie”, która cieszy się sporym zainteresowaniem 
wśród studentów. Komisja zajmuje się również promowaniem oraz wspieraniem studentów, 
którzy interesują się i jednocześnie uprawiają nietypowe sporty lub organizują wyprawy  
w nieznane, co pozwala na spełnianie marzeń studentów. W znacznym stopniu  
z dofinansowań korzystają studenci organizując cykliczne projekty tzn. wyjazdy zimowe, 
majówki, wakacje. Na początku września organizowane są obozy roku zero przez wydziały 
jak również ogólnouczelniana „zerówka” dla nowo przyjętych studentów w celu zapoznania 
ich z systemem studiowania na uczelni wyższej. Organizowanych jest również wiele obozów 
wędrownych, rejsów żeglarskich po Krainie Wielkich Jezior Mazurskich, rajdów, których 
celem jest zapoznanie studenta z pięknem naszego kraju i nie tylko.  

Komisja Zagraniczna inspiruje środowisko studenckie Uczelni do aktywnego udziału 
i organizowania współpracy z zagranicą. Komisja wspiera wymiany studenckie oraz inicjatywy 
międzynarodowe podejmowane przez studentów Politechniki Warszawskiej poprzez publikację 
informatorów w języku angielskim przeznaczonych dla studentów z zagranicy a także 
Informatora Mobilnego Studenta promującego korzystanie z oferty wyjazdów zagranicznych 
dla studentów przygotowanej przez PW. W ramach swojej działalności delegaci Komisji 
Zagranicznej tworzą oraz realizują program kulturowy dla uczestników programu ATHENS, 
organizują przedsięwzięcia kulturowe, takie jak Eurodinner, dbają o informowanie studentów 
np. podczas International Week of WUT. Komisja ściśle współpracuje z politechniczną sekcją 
Erasmus Student Network i dba o interesy studentów obcokrajowców. Komisja przy 
współpracy ze Studium Języków Obcych PW prowadzi tygodniowe kursy języka Polskiego dla 
studentów zagranicznych. Dzięki działaniom Komisji Zagranicznej, Politechnika Warszawska 
jest jedyną uczelnią w kraju, która wysyła swoich studentów na olimpiadę elektroniczno-
sportową do krajów byłej Jugosławii „Elektrijadę”. Współpracujemy z samorządami w Kijowie, 
Sankt Petersburgu oraz Düsseldorfie.  
 
3.3.  SPRAWY SOCJALNO - BYTOWE STUDENTÓW I DOKTORANTÓW 
 
          Liczbę i rodzaj stypendiów przyznanych w ramach pomocy materialnej dla studentów     
w roku akademickim 2010/2011 przedstawiono w tabeli 3.1. Udział studentów otrzymujących 
stypendia o charakterze socjalnym (tj. socjalne, mieszkaniowe i na wyżywienie) i stypendia za 
wyniki w nauce w odniesieniu do ogólnej liczby studentów w jednostce organizacyjnej 
przedstawiono na rys. 3.1.  

Dodatkową formą pomocy materialnej dla studentów i doktorantów są stypendia               
i nagrody z Własnego Funduszu Stypendialnego. W roku akademickim 2010/2011 z tej formy 
pomocy skorzystało 241 osób. Natomiast stypendia dla asystentów-stażystów otrzymało 20 
osób. 
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Tabela 3.1. Liczba i rodzaje stypendiów przyznanych studentom PW z Funduszu Pomocy 
Materialnej dla Studentów i Doktorantów w roku akademickim 2010/2011 

Wydział/ 
Kolegium 

Liczba 
wszystkich 
stypendiów 

Stypendium 

socjalne mieszka-
niowe 

na 
wyżywienie

dla osób 
niepełno-

sprawnych 

za wyniki  

w nauce w 
sporcie 

AiNS 538 146 58 88 18 213 15
Architektury 195 26 9 11 3 133 13
BMiP 714 259 94 147 23 189 2
Chemiczny 477 152 104 73 12 127 9
EiTI 783 155 105 68 27 376 52
Elektryczny 593 185 114 96 21 161 16
Fizyki 95 24 17 15 6 30 3
GiK 570 183 83 108 12 169 15
Inż. CHiP 161 54 39 32 4 21 11
Inż. Lądowej 708 187 113 93 16 268 31
Inż. Materiał. 82 24 15 12 3 25 3
Inż. Produkcji 715 205 124 94 19 243 30
Inż. Środowiska 634 204 89 94 15 198 34
MiNI 275 74 51 34 12 100 4
MEiL 599 137 91 65 12 254 40
Mechatroniki 373 79 60 35 16 162 21
SiMR 252 95 50 41 11 42 13
Transportu 445 167 95 83 12 79 9
Zarządzania 462 112 49 53 10 222 16
Kolegium NEiS. 303 123 40 68 15 57 0
Ogółem 8 974 2 591 1 400 1 310 267 3 069 337
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Rys. 3.1. Udział studentów otrzymujących w r. ak. 2009/2010 stypendia o charakterze socjalnym 

i za wyniki w nauce w ogólnej liczbie studentów wydziału lub kolegium 
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Po raz kolejny przyznano dodatkowe stypendia dla osób wyjeżdżających na studia w 
ramach programu Sokrates - Erasmus. Z tej formy pomocy skorzystało 99 osób. 

W roku akademickim 2009/2010 Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego przyznał 15 
studentom PW stypendium za osiągnięcia w nauce, a 1 studentowi - stypendium za wybitne 
osiągnięcia w sporcie. 

Kapituły stypendiów: im. Mariana Kantona i im. inż. Mieczysława Króla przyznały na 
rok akademicki 2010/2011 stypendia, każda dla 10 studentów. 

 
Liczbę i rodzaj stypendiów przyznanych doktorantom PW z Funduszu Pomocy 

Materialnej dla Studentów i Doktorantów przedstawiono w tabeli 3.2. Na rys. 3.2 
przedstawiono procentowy udział doktorantów otrzymujących stypendia, w tym stypendia za 
wyniki w nauce, w ogólnej liczbie doktorantów wydziału.  
 
Tabela 3.2. Stypendia przyznane doktorantom PW w roku akademickim 2010/2011 

Wydział 

Stypendium 

socjalne mieszkaniowe na 
wyżywienie

dla osób 
niepełno-

sprawnych 

za wyniki 
w nauce Razem 

Architektury 0 0 0 0 9 9 
BMiP 0 0 0 0 2 2 
Chemiczny 3 3 0 4 13 23 
EiTI 2 1 1 2 32 38 
Elektryczny 0 0 0 0 9 9 
Fizyki 1 0 0 2 9 12 
GiK 0 0 0 0 1 1 
Inż. CHiP 0 0 0 0 4 4 
Inż. Lądowej 1 1 1 0 2 5 
Inż. Materiałowej 0 0 0 0 12 12 
Inż. Produkcji 2 2 0 0 15 19 
Inż. Środowiska 1 0 0 0 7 8 
MiNI 0 0 0 0 7 7 
MEiL 0 0 0 0 4 4 
Mechatroniki 1 0 1 0 10 12 
SiMR 0 0 0 0 3 3 
Transportu 0 0 0 1 7 8 
Ogółem 11 7 3 9 144 174

 
 

3.4. FINANSOWANIE DZIAŁALNOŚCI STUDENCKIEJ I DOKTORANCKIEJ 
 

Dotacja MNiSW na pomoc materialną dla studentów i doktorantów PW w 2010 r. 
wyniosła 30 503,3 tys. zł. Uwzględniając środki przechodzące z 2009 r. w wysokości  
8 186,2 tys. zł oraz uzyskane odsetki w wysokości 269,1 tys. zł, na pomoc materialną dla 
studentów i doktorantów oraz remonty domów studenckich w 2010 r. dysponowano kwotą  
38 958,6 tys. zł. W 2010 r. wykorzystano 29 347,4 tys. zł, z tego 24 597,7 tys. zł na pomoc 
materialną dla studentów i doktorantów (stypendia, zapomogi), 4 749,7 tys. zł na remonty 
finansowane centralnie w domach studenckich. Na 2011 r. pozostały środki w wysokości 
9 611,2 tys. zł. 
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Rys. 3.2. Udział doktorantów otrzymujących stypendia w ogólnej liczbie doktorantów wydziału  
 
Na stypendia Ministra i Stypendystów PR w 2010 r. PW otrzymała 185,9 tys. zł. 

Uwzględniając środki przechodzące z 2009 r. w wysokości 46,4 tys. zł do dyspozycji w 2010 r. 
była kwota 232,3 tys. zł. Z kwoty tej wydano 159,2 tys. zł, 73,1 tys. zł to środki przechodzące 
na 2011 r. 
 

 Domy studenckie w 2010 r. uzyskały przychody w wysokości 26 763,2 tys. zł, co ze środkami 
z 2009 r. w wysokości 401,1 tys. zł dało kwotę  27 164,3 tys. zł. Koszty utrzymania domów 
studenckich wyniosły 27 045,2 tys. zł. Wynik działalności domów studenckich  
w 2010 r. jest dodatni i wynosi 119,1 tys. zł. 

 
Szczegółowe rozliczenie Funduszu Pomocy Materialnej dla Studentów i Doktorantów               

w 2010 r. przedstawiono w tabeli 3.3. 
 

Tabela 3.3. Wykorzystanie Funduszu Pomocy Materialnej dla Studentów i Doktorantów          
w 2010 r. [tys. zł] 

Lp. Nazwa pozycji Stan na 
31.12.2009 r. 

Dotacje 
2010 r. 

Przychody
2010 r. 

Razem  
w 2010 r.

Wykorzystanie  Stan na 
31.12.2010 r.[tys. zł] [%] 

1. Stypendia, zapomogi 3 406,8 27 442,9   27 442,9 24 556,7 89,5 2 886,2
2. Obsługa Funduszu 57,5 60,4   60,4 41,0 67,9 19,4
3. Remonty 4 508,3 11 186,2   11 186,2 4 749,7 42,5 6 436,5
4. Odsetki 213,6 0,0 269,0 269,0 0,0   269,0
5. Stypendia Ministra 50,2 50,2 185,9 236,1 159,3 67,5 76,8
6. Stypendyści RP -3,8 -3,8 0,0 -3,8 -0,1   -3,7
7. Domy studenckie 401,1 401,1 26 763,2 27 164,3 27 045,2 99,6 119,1
  Razem FPMSiD 8 633,7 39 137,0 27 218,1 66 355,1 56 551,8 85,2 9 803,3
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Własny Fundusz Stypendialny w 2010 r. dysponował kwotą 1 745,2 tys. zł, z tego 1 433,0 

tys. zł stanowiło saldo z 2009 r., 312,2 tys. zł zwiększenia w 2010 r. Po pomniejszeniu o 
kapitał w wysokości 162,8 tys. zł, który zgodnie z wolą darczyńców nie może być 
wykorzystany, do dyspozycji w 2010 r. była kwota 1 582,4 tys. zł, z czego rozdysponowano 1 
084,1 tys. zł. Na 2011 r. pozostała kwota w wysokości 661,1 tys. zł. Po pomniejszeniu o 
kapitał w wysokości 162,8 tys. zł, do dyspozycji pozostała kwota 498,3 tys. zł. 

  
Zgodnie z uchwałą budżetową Senat PW z dotacji na działalność dydaktyczną Uczelni 

przeznaczył na działalność kulturalno-wychowawczą studentów w 2010 r. kwotę 2.000,0 tys. zł. 
Uwzględniając środki z 2009 r. w wysokości 0,6 tys. zł, dochody własne w wysokości 1 064,8 
tys. zł oraz dodatkowe dotacje w wysokości 119,0 tys. zł, studenci na działalność kulturalno-
wychowawczą dysponowali kwotą 3 184,4 tys. zł. Około 90 % z tej kwoty to środki na 
działalność stowarzyszeń i organizacji studenckich, komisji Samorządu Studentów oraz rezerwę 
Prorektora. Pozostałą część przekazano do dyspozycji wydziałowych rad samorządów 
studenckich.  

Koszty działalności kulturalno-wychowawczej studentów w 2010 r wyniosły 3 282,1 tys. zł, 
co daje ujemny wynik na działalności naukowo-kulturalnej w wysokości 98,6 tys. zł. Sprzęt 
komputerowy o wartości 83,5 tys. zł zakupiony został z oszczędności 2009 roku. Rozliczenie 
szczegółowe środków na działalność naukowo - kulturalną studentów, z uwzględnieniem 
przychodów własnych, przedstawiono w tabeli 3.4. 

Na działalność naukowo – kulturalną doktorantów Senat przeznaczył 40,0 tys. zł. 
Uwzględniając środki z 2009 r. w wysokości 14,0 tys. zł oraz dochody własne (44,4 tys. zł) 
doktoranci w 2010 r. dysponowali kwotą 98,4 tys. zł. Rozliczenie szczegółowe środków na 
działalność naukowo-kulturalną doktorantów, z uwzględnieniem przychodów własnych, 
przedstawiono w tabeli 3.4. 
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3.5. STOWARZYSZENIA I ORGANIZACJE STUDENCKIE  
 

W Politechnice Warszawskiej działa 119 zarejestrowanych organizacji studenckich i kół 
naukowych oraz 17 stowarzyszeń zapisanych w ewidencji. Poniżej przedstawiono osiągnięcia 
najbardziej znaczących stowarzyszeń i organizacji studenckich. 
 
Akademickie Stowarzyszenie Katolickie “Soli Deo” 

Akademickie Stowarzyszenie Katolickie „Soli Deo” PW istnieje od 1989 r. Od lat stara się 
pozytywnie wpływać na edukację studentów dostarczając studentom wiedzy na temat wiary i 
nauczania Kościoła Katolickiego. ASK „Soli Deo” zajmuje się promocją wartości katolickich 
na Politechnice Warszawskiej poprzez organizacje ogólnodostępnych konferencji.   
W okresie sprawozdawczym w działalności ASK „Soli Deo” odnotować należy następujące 
wydarzenia  
• 17.11.2010 -Walne Zgromadzenie Koła Terenowego PW Akademickiego Stowarzyszenia 

Katolickiego „Soli Deo” w celu wyboru nowego zarządu koła, 
• 6-15.12.2011 - Zbiórka świątecznych darów na terenie kampusu Politechniki 

Warszawskiej dla Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Ochota- Warszawa, 
• 17.12.2010 - Konferencja z p. Krzysztofem Ziemcem pt.” Wszystko jest po coś…”, 
• 21.12.2010 - Wigilia Koła terenowego PW ASK „Soli Deo”, 
• 21.12.2010 - Współudział w organizacji Rektorskiej Wigilii Politechniki Warszawskiej, 
• 26.02.2011 - Karnawałowa impreza integracyjna Koła ASK „Soli Deo”, 
• 18.03.2011 - Konferencja promująca działalność wolontariuszy z organizacji San Egidio, 
• 14.04.2011 - Konferencja promująca działalność w wolontariacie z licznymi warsztatami, 
• 18.04.2011 - Spotkanie wielkanocne Koła ASK „Soli Deo”, 
• 4-6.04.2011 - Rekolekcje Akademickie na Politechnice Warszawskiej pod 

przewodnictwem ks. Jarosława Kotuli, 
• 03-05.06.2011 - Wyjazd na XV Spotkanie Młodych Lednica 2000- „JP II- liczy się 

świętość!” 
 

Akademicki Związek Sportowy  
Klub Uczelniany Akademicki Związek Sportowy Politechniki Warszawskiej ma bardzo 

długą historię i jest jednym z czołowych klubów akademickich w Polsce. Obecnie Klub AZS 
PW prowadzi prawie 30 sekcji w różnych dyscyplinach sportowych, w zajęciach sekcji 
uczestniczy ponad 500 zawodników. W Akademickich Mistrzostwach Polski w klasyfikacji 
generalnej zdobywamy medalowe miejsca umacniając w ten sposób nasz wizerunek wśród 
innych uczelni i klubów. W tym roku złote medale na Akademickich Mistrzostwach Polski 
zdobyły nasze sekcje judo oraz trójboju siłowego. Klub współorganizuje studenckie imprezy 
jak Juwenalia lub różnego rodzaju akcje charytatywne, jednak słyniemy głównie z rozgrywek, 
w których zajmujemy czołowe miejsca w polskich ligach. Najważniejszymi wydarzeniami, 
które odbywały się w okresie wrzesień 2010 - sierpień 2011 r. są organizowane przez Klub, 
rozgrywki ligowe. Największą liczbę fanów gromadzą mecze siatkarzy grających w Plus 
Lidze, najlepszej i najbardziej profesjonalnej lidze siatkówki w Polsce. Przez ten okres 
rozegrano ponad 20 meczów organizowanych w halach: Torwar oraz Arena Ursynów. 
Niektóre spotkania oglądało nawet 5000 widzów.  

Drugą pod względem rangi dyscypliną sportu, którego mecze organizował Klub, jest 
koszykówka mężczyzn, odbywająca się w hali warszawskiego AWF-u. Koszykarze w tym 
sezonie awansowali do ekstraklasy, co jest dla zawodników i klubu dużym sukcesem. 

 Kolejną dyscypliną jest piłka ręczna, której mecze rozgrywane są w hali Warszawianki. 
Nasi piłkarze ręczni grają w I lidze i zdobywają bardzo dobre wyniki, które pozwoliły im 
zająć trzecie miejsce w tabeli. 
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Klub prowadzi również dwie sekcje żeńskie. Siatkarki grające w II lidze zajmują na 
koniec sezonu trzecie miejsce w tabeli. Ich mecze rozgrywane były w Ośrodku Sportu na 
Białołęce. Klub zajmuje się też organizacją meczów I ligi koszykówki kobiet, które są 
rozgrywane w sali DS „Riviera”.  Klub organizuje również imprezy z okazji np. Dnia Dziecka 
lub mecze klubu kibica AZS PW z gwiazdami Plus Ligi. 

 
Stowarzyszenie Studentów BEST (Board of European Students of Technology)  

Stowarzyszenie Studentów BEST (Board of European Students of Technology) jest 
międzynarodową organizacją studencką skupiającą 90 uczelni technicznych w 30 krajach Europy. 
Warszawska grupa lokalna jest jedną z najaktywniejszych grup w całej organizacji. 

Na arenie międzynarodowej członkowie Stowarzyszenia uczestniczyli w szeregu konferencji 
dotyczących studentów europejskich uczelni technicznych. Konferencje te odbywały się m.in. w 
Krakowie, Belgradzie, Rydze, Sofii, Turynie, Ekaterinburgu, Iasi, Gdańsku, Stambule. W ramach 
działalności w Stowarzyszeniu jego członkowie mieli również okazję uczestniczyć w 2-
tygodniowych warsztatach dotyczących umiejętności miękkich odbywających się m.in. w Łodzi, 
Valladolid, Ljublianie, Rydze. Aktywna działalność członków naszego Stowarzyszenia na arenie 
międzynarodowej poskutkowała tym, że dziś możemy pochwalić się dwoma koordynatorami 
komitetów w europejskich strukturach naszego Stowarzyszenia. 

W dniach 30 czerwca – 9 lipca 2010 r. odbył się kurs naukowy „Transportation course 
incoming”. Na Politechnice Warszawskiej przebywało 20 studentów z europejskich uczelni 
technicznych z 15 krajów. W ramach kursów naukowych organizowanych przez BEST na 
europejskich uczelniach technicznych ponad 500 aplikacji zostało wysłanych przez studentów 
Politechniki Warszawskiej, z czego ponad 60 osób wyjechało na kursy. 

W dniach 18 – 25 września 2010 r. odbyła się wymiana kulturowa z Węgrami, której celem 
było lepsze poznanie młodzieży z dwóch różnych państw nowej kultury oraz nawiązanie nowych 
znajomości.  

W dniach 24 – 28 września 2010r. odbył się „Joint Board Training” – 4 dniowe spotkanie 
zarządów BEST-u z Warszawy, Łodzi, Gdańska, Kowna, Rygi i Talina, którego celem były 
szkolenia dla nowo wybranych zarządów oraz możliwość lepszego poznania się w celu 
nawiązania szerszej współpracy. 

Inżynierski Portal Pracy i Praktyk - bestoferta.pl - to nowoczesny portal internetowy, 
tworzony na miarę potrzeb zarówno studentów, jak i pracodawców. W 2010 i 2011 roku 
prowadziliśmy intensywne prace nad reaktywacją portalu. Stworzyliśmy szczegółową 
specyfikację, przeprowadziliśmy przetarg i zleciliśmy wykonanie portalu zewnętrznej firmie. 
Prowadziliśmy także liczne akcje promocyjne nowego brandu naszego portalu.  

W całym roku odbywał się cykl „Spotkania z Pracodawcą”, czyli spotkań z firmami z 
różnych branż, dedykowanych studentom poszczególnych kierunków studiów. Główną ideą 
projektu jest zapoznanie studentów z wymaganiami firm oraz profilem ich działalności, poprzez 
udział w warsztatach przez nie organizowanych. Każde ze spotkań prowadzone jest przez inną 
firmę, a w tym roku były m.in.: Ernst & Young, Vattenfall, Gemius, AdOcean, PKP Energetyka, 
AMG.net, Akademia Przedsiębiorczości, Sii Polska. 

W dniach 7-9 grudnia 2010 r. odbyły się Dni Techniki Cyfrowej. Podczas trzydniowej 
imprezy były organizowane pokazy, na których firmy przedstawiły możliwości technologii 
cyfrowych. Zaprezentowały one najnowsze produkty, cykle ich tworzenia oraz wykorzystane 
technologie. Ponadto odbyły się cykl warsztatów poświęconych technice cyfrowej, które zostały 
poprowadzone przez wykładowców z Politechniki Warszawskiej oraz specjalistów z firm 
biorących udział w projekcie. Głównym wydarzeniem Digital Days był konkurs programistyczny, 
będący świetnym sprawdzianem umiejętności, dającym możliwość rywalizacji między 
studentami.  
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W dniu 15 stycznia 2011 r. odbył się bal karnawałowy „Karnavauli”. W siódmej edycji balu 
integrującego warszawskie środowiska akademickie wzięło udział 800 studentów z PW, SGGW, 
SGSP, UKSW, PJWSTK, SWPS, AWF, ALK oraz przedstawiciele władz tych uczelni. 

W dniach 1-3 kwietnia 2011 r. w Łochowie odbył się II Kongres Alumnów. Było to 
unikatowe wydarzenie dla byłych działaczy BEST-u, którzy mieli ogromny wkład w rozwój tej 
organizacji, a teraz spełniają się zawodowo w największych firmach w Polsce i na świecie. W 
ciągu trzech dni uczestnicy zjazdu (łącznie ok. 150 osób)  dyskutowali na temat przyszłości 
Stowarzyszenia, kierunku rozwoju, networkingu, podnoszenia jakości projektów oraz celach na 
najbliższe lata. 

W dniach 12-13 kwietnia 2011r. odbyły się 18 Inżynierskie Targi Pracy Politechniki 
Warszawskiej. Podczas dwóch dni targów można było porozmawiać z przedstawicielami 70 firm 
uczestniczących w wydarzeniu, wziąć udział w ponad 40 warsztatach organizowanych przez te 
firmy, oraz uzyskać informacje nt. propozycji praktyk i pracy dla studentów oraz absolwentów 
PW. Targi odwiedziło ok. 11 tysięcy osób. 

Miasto zagadek jest inicjatywą realizowaną przez Stowarzyszenie Studentów BEST na 
Politechnice Warszawskiej. Tegoroczna edycja była pierwszą takiego rodzaju grą terenową 
organizowaną przez studentów warszawskich uczelni. Te jednodniowe wydarzenie, odbyło się 
dniu 21.05.2011 r. Gracze, w ciągu kilku godzin zaplątani w niesamowitą historię, musieli przejść 
przez szereg różnorodnych zadań, aby poznać zakończenie. 

W dniu 25 maja 2011 r. w Dużej Auli GG PW odbył się warszawski finał ogólnopolskiego 
konkursu inżynierskiego BEST Engineering Competition. Konkurs składa się z 2 zadań: „team 
design”, w którym uczestnicy mieli za zadanie skonstruować urządzenie zadane przez 
organizatorów, oraz „case study”, w którym uczestnicy rozwiązują zadanie teoretyczne. 
Zwycięzcy mieli możliwość wzięcia udziału w ogólnopolskim finale, który odbył się również w 
Warszawie w dniach 7-8 czerwca 2011 r., a następnie w finale ogólnoeuropejskim w Stambule. 
W tym roku w warszawskiej części konkursu wzięło udział 500 studentów Politechniki 
Warszawskiej. 

 
Erasmus Student Network Politechnika Warszawska (ESN PW)  

Erasmus Student Network to ogólnoeuropejska studencka organizacja non-profit, której 
głównym celem jest wspieranie programów międzynarodowych wymian studenckich oraz 
pomoc studentom zagranicznym studiującym w Polsce, w szczególności na Politechnice 
Warszawskiej. ESN PW współpracuje nie tylko z władzami uczelni, Samorzadem Studentów 
PW (wspierając działania komisji programowych), International Students Office , CWM, ale 
także z organizacjami takimi jak RadioAktywne, KFF Focus, TVPW, polibuda.info, iPewu, 
ESTIEM i NZS.  

Do najważniejszych projektów ESN PW, które miały miejsce w okresie sprawozdawczym 
można zaliczyć:  
• 01.10. 2010 r. - ESN Warsaw Welcome Party w Piekarni – Oficjalne rozpoczęcie roku 

akademickiego rozpoczęło się od ogólnowarszawskiej integracji.  Wzięło w nim udział 1200 
uczestników.  

• 5.10. 2010 r. – Welcome Meeting – Inauguracja roku akademickiego dla 250 studentów 
zagranicznych PW, z udziałem prorektora ds. studenckich - prof. Władysława Wieczorka 
oraz dyrektora Centrum Współpracy Międzynarodowej - dr Marka Polaka i zastępcy 
dyrektora – mgr Łukasza Wojdygi.  

• 5-17.10.2010 r. – Integration Weeks – Projekt ma na celu pokazanie w dwóch pierwszych 
tygodniach nowego roku akademickiego studentom zagranicznym naszej Uczelni, 
Warszawy, Polski, zapoznanie z naszą kulturą i tradycją. 

• 13.10.2010 r.  – Eurodinner w Klubie „Medyk” degustacja potraw przygotowanych przez 
studentów zagranicznych i polskich. 
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• 29-30.2010 r. –Targi Kół Naukowych i Organizacji KONIK to znakomita okazja dla ESN 
PW by promować wymiany studenckie, a także wyjście z ofertą przystąpienia do naszej 
organizacji do wszystkich zainteresowanych, w szczególności nowych studentów 
Politechniki Warszawskiej.  

• 20.11.2011 r.  – ESN Olympics – ogólnowarszawskie zawody sportowe, podczas których 
stypendyści z całej Warszawy mieli okazję zmierzyć się w 5 dyscyplinach sportowych: piłka 
nożna, siatkówka, koszykówka, squash i badminton. Wpisowe zbierane przez organizatorów 
w pełni zostało przeznaczone na projekt Social Erasmus, a dokładnie na Domy Dziecka w 
Warszawie. Wzięło w nich udział 80 uczestników.  

• 06.12. 2010 r. – Wizyta w Centrum Zdrowia Dziecka. Studenci zagraniczni przebrani w 
stroje Mikołajów chodzili po wszystkich oddziałach w Centrum Zdrowia Dziecka w 
Międzylesiu i wręczali wszystkim dzieciom prezenty. W ten sposób zostało obdarowanych 
ponad 500 chorych dzieci. W akcji uczestniczyło 40 osób.  

• 22.02.2011 r. - Kolejna edycja Welcome Meeting które ponownie odbyło się w Audytorium 
Centralnym wydziału EiTI.  

• 22.02 - 06.03. 2011 r. - Integration Weeks dla nowych studentów.  
• 08 – 09.03.2011 r. - Dni promocyjne Discover Europe – ogólnopolskiego konkursu 

fotograficznego, który powstał dzięki działaniom ESN i obecnie zyskuje na popularności            
w całej Europie.  

• 09.04.2011 r.  – Warszawska edycja ESN Olympics, koordynowana przez członków sekcji 
ESN PW, mająca na celu wyłonienie drużyny, która będzie reprezentować Warszawę               
w finale ogólnokrajowym.   

• 06.05 – 08.05 - Finał ESN Olympics –  Wzięły w nich udział drużyny studentów objętych 
programem LLP Erasmus z wyższych uczelni w całym kraju.  
Ponadto ESN PW:  
− współpracuje  z koordynatorami wydziałowymi ds. programu LLP Erasmus, przy 

organizacji tzw. „Erasmus Days” na poszczególnych wydziałach; 
− realizuje Program Mentor; w semestrze zimowym uczestniczyło w nim 150 Polaków i 

190 studentów zagranicznych. Program polega na opiece  studenta polskiego nad 
studentem zagranicznym; 

− realizuje program Język za Język (ja Cię uczę mojego języka, Ty mnie uczysz 
swojego). W semestrze zimowym 2010/2011 program Język za Język uzyskał skalę 
ogólno-warszawską. Przez cały rok powstało ponad 200 par uczestniczących w tym 
programie. 

 
ESTIEM (European Students of Industrial Engineering and Management) 

ESTIEM jest międzynarodowym stowarzyszeniem studenckim reprezentującym studentów 
zdobywających wykształcenie menedżerskie na uczelniach technicznych w całej Europie, 
zrzeszające ponad 46 000 studentów w 25 krajach Europy. Grupa Lokalna przy Politechnice 
Warszawskiej liczy obecnie 40 członków. 

 
Najważniejsze wydarzenia i imprezy organizowane z udziałem ESTIEM LG Warsaw                 

w okresie sprawozdawczym przedstawiono w tabeli 3.5. 
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Tabela 3.5. Imprezy organizowane z udziałem Warszawskiej Grupy Lokalnej ESTIEM 

Lp. Nazwa projektu Opis Data Uczestnicy 

1. Rekrutacja Rekrutacja nowych osób do ESTIEM 
LG Warsaw X-XI.2010 r. Studenci PW 

2. Targi KONIK 

Impreza pozwala na zaprezentowanie 
kół naukowych oraz organizacji 
studenckich działających  
w PW. 

29-30.10.2010 r. Studenci PW 

3. ESTIEM Nokia 
Council Meeting 

Jesienne spotkanie delegatów Grup 
Lokalnych organizacji ESTIEM  
w Europie. 

9-15.11.2010 r. 
Delegaci grup 

lokalnych z 
całej Europy 

4. 
Wycieczka 

integracyjno – 
szkoleniowa 

Wyjazd szkoleniowo – integracyjny 
związany z przyjęciem nowych 
członków. 

19-21.11.2010 r. 
Członkowie 
ESTIEM LG 

Warsaw 

5. 
TIMES – Lokalne 

Kwalifikacje – 
Warszawa 

Konkurs TIMES (Tournament in 
Industrial and Engineering Skills) - 
unikatowy na europejską skalę case 
study odbywający się w języku 
angielskim. 

17.12.2010 r. Studenci PW 

6. Rekrutacja Rekrutacja nowych osób do ESTIEM 
LG Warsaw 21.02- 14.03.2011 r. Studenci PW 

7. Local Responsible 
Forum Poznań 

Zjazd szkoleniowy przedstawicieli Grup 
Lokalnych z całej Europy. 26-31.03.2011 r. 

Delegaci grup 
lokalnych z 
całej Europy 

8. Board Meeting Wizytacja Zarządu Głównego ESTIEM. 3-9.04.2011 r. 

Członkowie 
ESTIEM  LG 

Warsaw i 
Zarząd Główny 

ESTIEM 

9. 
Wyjazd 

szkoleniowo – 
integracyjny 

Wyjazd szkoleniowo – integracyjny 
związany z przyjęciem nowych 
członków. 

8-10.4.2011 r.   
Członkowie 
ESTIEM LG 

Warsaw 

10. Council Meeting 
Karlsruhe 

Wiosenne spotkanie delegatów grup 
lokalnych. 12-17.04.2011 r. 

Delegaci grup 
lokalnych  

z całej Europy 

11. Gala ESTIEM 20 
years 

Gala z okazji 20-lecia istnienia grupy 
lokalnej Estiem w Warszawie. 3.06.2011 r. 

70 obecnych i 
byłych 

członków 
ESTIEM 

12. LG Exchange Wymiana członków organizacji grupami 
lokalnymi z Warszawy i Budapesztu. 3-10.07.2011 r. 12 członków 

ESTIEM 

13. Activity Week 
Mazury 

Wakacyjny wyjazd członków ESTIEM 
z grup lokalnych z całej Europy. 16-24.07.2011 r. 

30 członków 
ESTIEM z kilku 
grup lokalnych

 
Stowarzyszenia Studentów Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej GEOIDA 

Stowarzyszenie Studentów GEOIDA to organizacja działająca na Wydziale Geodezji              
i Kartografii Politechniki Warszawskiej od 1994 r. GEOIDA jest organizacją działającą 
również poza granicami kraju. Przynależność do Ogólnopolskiego Klubu Studentów Geodezji 
działającego przy Stowarzyszeniu Geodetów Polskich, daje możliwość współpracy z innymi 
wydziałami geodezyjnymi w Polsce. Corocznie organizowana jest Ogólnopolska Konferencja 
Studenckich Geodezyjnych Kół Naukowych, w której Stowarzyszenie zawsze bierze udział. 
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GEOIDA należy również do IGSO (International Geodetic Student Organisation), co również 
daje możliwość zaprezentowania, nie tylko Stowarzyszenia, ale i całej Uczelni na arenie 
międzynarodowej.  
Ważnym zadaniem w okresie sprawozdawczym był udział i prezentacja projektów 
naukowych na kwietniowej Ogólnopolskiej Konferencji Studenckich Geodezyjnych Kół 
Naukowych w Krakowie. W Konferencji uczestniczyło 7 uczelni z całego kraju. Członkowie 
Stowarzyszenia przedstawili 1 projekt, który został nagrodzony (Grant Rektorski- „Wirtualny 
przewodnik po Gmachu Głównym PW” III miejsce).  
W minionym roku GEOIDA kontynuowała realizację swoich celów statutowych, poprzez 
rozpowszechnianie wśród studentów wiedzy z zakresu geodezji i nauk pokrewnych. 
Zorganizowano coroczne seminaria naukowe: w listopadzie 2010 r. GIS DAY, czyli 
międzynarodowe święto użytkowników Systemów Informacji Geograficznej, oraz w grudniu 
2010 r. Dni Teledetekcji, których tematem była Korona Ziemi. Podczas tej konferencji 
odwiedził nas Leszek Cichy, znany polski alpinista. W kwietniu 2011 r. zorganizowany został 
już po raz piąty cykl wykładów „Nauka w Służbie Ziemi”, którego tematem była „Warszawa 
– przestrzenny nieład czy niedostrzegany potencjał?”.  
W trakcie całego roku trwały prace nad kontynuacja projektu „Wirtualny przewodnik po 
Gmachu Głównym PW”. Jedna z części tego projektu była wykonana w czerwcu 2011 r. 
Gigapanorama Dużej Auli GG PW. Innym projektem jest kolejny grant rektorski: 
„Opracowanie wirtualnego modelu terenu szybowiska w Bezmiechowej, jako podstawy 
Systemu Informacji Przestrzennej Akademickiego Ośrodka Szkolenia Szybowcowego.”  
Przynależność do IGSO pozwala Stowarzyszeniu uczestniczyć w corocznym 
Międzynarodowym Spotkaniu Studentów Geodezji (IGSM). W 2011 r. spotkanie było 
organizowane przez kolegów z Anglii i uczestniczyło w nim 4 członków Stowarzyszenia 
Studentów GEOIDA. Reprezentacja Uczelni na arenie międzynarodowej odbywa się również 
poprzez uczestnictwo w Polsko – Czesko – Słowackich Dniach Geodezji. W 2011 r. dwóch 
członków Stowarzyszenia reprezentowało Politechnikę Warszawską w Krakowie.  
Wspólnie z Wydziałową Radą Samorządu Wydziału GiK Stowarzyszenie dba również o 
integrację studentów Wydziału poprzez organizowanie imprez kulturalno – turystycznych i 
wyjazdów, takich jak: Geoferie, Geomajówka, Wyjazd integracyjny pierwszego roku, 
GeoOtrzęsiny. W 2011 r. ważnym wydarzeniem były obchody 90-lecia Wydziału Geodezji i 
Kartografii. Imprezą towarzyszącą jubileuszowi Wydziału był jeden ze sztandarowych 
projektów Stowarzyszenia, czyli GeoPiknik, organizowany wspólnie z WRS GIK. GeoPiknik, 
połączony jest z GeoOlimpiadą.  

 
Niezależne Zrzeszenie Studentów Politechniki Warszawskiej organizuje i wspiera wiele 
projektów mających na celu szerzenie kultury wśród studentów.  
Projekty organizowane lub współorganizowane przez NZS PW w okresie od 01.09.2010 – 
31.08.2011 r. : 
• Cykl pt. „Student w teatrze”, w ramach którego studenci mogli wziąć udział  

w następujących sztukach teatralnych i muzycznych: „Malambo. Argentyńska historia”, 
„Berek, czyli upiór w moherze”, „Zły”, „Szalona nożyczki”, „Przez park na bosaka”, 
„Mój przyjaciel Harvey”, „Pół żartem pół serio”, „Metro”, „Jabłko”, „Les Miserables", 
„Jeździec Burzy” oraz balet „Romeo i Julia”; 

• 6-10 grudnia 2010 r. VIII edycja Grudniowego Akademickiego Przeglądu Artystycznego 
(GAPA). W tej edycji w programie GAPY znalazły się takie dziedziny artystyczne jak: 
teatr, rock, hip-hop, szanty oraz fotografia; 

• 20 grudnia 2010 r. Ogólnouczelniana Wigilia Politechniki Warszawskiej. Wieczór 
uświetnił występ Chóru Akademickiego Politechniki Warszawskiej; 
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•  26.10.2010 r. cykl „Trochę Kultury”, gość: Maciej Parowski – pisarz i krytyk literatury 
fantasy; 

• 20.10.2010 r. Otrzęsiny Centralno-Południowe Politechniki Warszawskiej  
oraz Wielkie Otrzęsiny Warszawy (WOW); 

• 20.10.2010 r. gra terenowa pt. „Wielki Plac Zabaw Politechniki Warszawskiej”; 
• Akcja „Uwolnij swoje książki”; 
• Grudzień 2010 r. - styczeń 2011 r. kurs Akrobatyki Sportowej; 
• Wiosna 2011 r. I, II i III edycja popularnej gry zespołowej „Paintball”; 
• Weekendowe wyjazdy do Budapesztu, Pragi, Wilna, Łotwy i Estonii oraz wrześniowy 

wyjazd do Chorwacji; 
• IV edycja ogólnopolskiego programu edukacyjnego Drogowskazy Kariery (DK);  
• 24.02.2011 r. projekcja filmu w reż. Marii Dłużewskiej i Joanny Lichockiej  

pt. „Mgła”. 
 

Klub Żeglarski PW „WIMPEL” 
• W roku akademickim 2010/11 Klub Żeglarski „Wimpel” zaczął swoją działalność od 

pomocy w wyjeździe integracyjnym Wydziału Mechatroniki i Wydziału Inżynierii 
Materiałowej. Odbył się on w dniach 15-17 października 2010 r. 

• W ramach długiego weekendu listopadowego pod banderą „Wimpla” zorganizowany 
został wyjazd w Bieszczady.    

• Następnymi wydarzeniami były dwie biesiady szantowe z zespołami: „Wyciągnięci z 
Mesy” (ostatni piątek listopada) oraz „Fajer” (dwa tygodnie później). Pierwsza z nich 
odbyła się w klubie „Mechanik”, zaś druga w pubie „Żaczek”.   

• Tuż przed Bożym Narodzeniem, wraz z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa, zorganizowana została akcja pobierania krwi na Wydziale Mechatroniki. 
Zebrano ponad 20 litrów krwi. Kolejna akcja pobierania krwi miała miejsce w połowie 
marca. Również zebrano ponad 20 litrów krwi.  

• W dniu 18 marca 2011 r. odbył się kolejny koncert szantowy. Tym razem w Klubie 
„Mechanik” dla studentów PW zagrał zespół B.O.R.Y.  

• W kwietniu 2011 r. przygotowano podstawowy kurs żeglarski dla „zielonych”. Po dwóch 
piątkowych spotkaniach związanych z teorią uczestnicy kursu mogli ją wykorzystać na 
Zalewie Zegrzyńskim.  

• Wraz z nadejściem wiosny, jak co roku, KŻ PW „Wimpel” zorganizował wyjazd majowy 
nad Zalew Zegrzyński. Majówka z „Wimplem” odbyła się w dniach 30.04-2.05.2011 r. 

• Wielki Rejs Mazurski odbył się w dniach 2 - 9 lipca 2011 r. 
  
 
3.6. WYCHOWANIE FIZYCZNE I SPORT 

Studium Wychowania Fizycznego i Sportu prowadzi zajęcia ze studentami wszystkich 
wydziałów Uczelni. Są one realizowane przez 6 semestrów z wyjątkiem wydziałów: 
Architektury – 4 semestry, Chemicznego – 2 semestry. 

W zajęciach obowiązkowych w roku akademickim 2010/11 uczestniczyło 12666 
studentów, którzy ćwiczyli w 407 grupach. Każdy ze studentów na pierwszych zajęciach 
organizacyjnych miał możliwość wybrania dowolnej dyscypliny sportowej, przedstawionej w 
ofercie przez Studium. Oferta zawierała 18 propozycji: aerobik, boks, judo i samoobrona, 
kickboxing, kolarstwo górskie, koszykówka, kulturystka, narciarstwo, piłka nożna, pływanie, 
siatkówka, taniec towarzyski, tenis stołowy, tenis ziemny, turystyka, wspinaczka halowa, 
żeglarstwo, yoga. Największym zainteresowaniem studentów cieszą się zajęcia z gier 
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zespołowych, pływania, aerobiku, kulturystyki, a także dyscypliny ekstremalne – wspinaczka 
skałkowa i rowery górskie. 

Zajęcia prowadzi 43 osobowa kadra nauczycieli i trenerów współpracujących  
z Klubem Uczelnianym AZS. W klubie prowadzone są 32 sekcje sportowe skupiające ponad 
1000 trenujących studentów.  

Zawodnicy AZS PW uczestniczą regularnie w zawodach sportowych rangi mistrzowskiej, 
m.in. Akademickich Mistrzostwach Warszawy i Województwa Mazowieckiego, 
Mistrzostwach Polski Szkół Wyższych i Mistrzostwach Polski Politechnik, odnosząc 
znaczące sukcesy (w Mistrzostwach Polski Szkół Wyższych –II miejsce,  
w Mistrzostwach Polski Politechnik – I miejsce). Wizytówką KU AZS PW jest zespół 
siatkarzy grający w Plus Lidze; natomiast zespół koszykarzy awansował do ekstraklasy. 

W ramach popularyzacji masowego uprawiania sportu Studium organizuje liczne zawody 
w wielu dyscyplinach. Aktualnie studenci uczestniczą w zawodach o Mistrzostwo 
Politechniki w piłce siatkowej, koszykówce, judo, piłce nożnej, trójboju siłowym, aerobiku, 
pływaniu, tenisie stołowym i tenisie ziemnym. Mistrzem Politechniki Wydziałów w roku 
akademickim 2010/11 został Wydział Mechaniczny Energetyki i Lotnictwa, II miejsce 
Wydział Inżynierii Lądowej, III miejsce Wydział Inżynierii Środowiska. 
  
 
3.7. KULTURA STUDENCKA 
 

Samorząd Studentów Politechniki Warszawskiej oraz liczne organizacje działające na 
uczelni realizują dużą liczbę projektów związanych z szeroko rozumianą kulturą studencką. 
Do najważniejszych z nich należą Juwenalia Warszawskie, cykl koncertów Wielka Muzyka  
w Małej Auli, Grudniowy Akademicki Przegląd Artystyczny oraz karnawałowy bal 
środowiska studenckiego "Karnavauli". Studenci Politechniki Warszawskiej mają możliwość 
realizacji swoich pasji pozornie niezwiązanych ze studiami na uczelni technicznej. Rozwój 
artystyczny zapewniają im liczne jednostki i zespoły: Zespół Pieśni i Tańca, Chór 
Akademicki, Zespół Tańca Ludowego "Masovia", Orkiestra Rozrywkowa "The Engineers 
Band" i Teatr Politechniki Warszawskiej. Studenci działają również w tzw. mediach 
studenckich, do których zaliczają się: Portal Studencki polibuda.info, Studencka Telewizja 
Internetowa TVPW, Miesięcznik Kulturalny I.PEWU, Internetowe "Radio Aktywne". 
Działalność kulturalną wspierają kluby studenckie. Najstarszy klub studencki w Polsce 
Centralny Klub Studentów Politechniki Warszawskiej "Stodoła", Klub „Remont”, Klub 
„Mechanik”, Klub Studencki „Amplitron” i Akademicki Klub Wydziału Architektury. 
        
Centralny Klub Studentów Politechniki Warszawskiej „STODOŁA” 

 Do najważniejszych wydarzeń muzycznych sezonu 2010/2011 zorganizowanych w 
CKSPW „Stodoła” należy zaliczyć koncerty zespołów zagranicznych. Zagrali: – Katy Perry, 
One Republic, Hurts, The National, Beirut, Limp Bizkit, Public Enemy, Morcheeba, The Cult, 
TV On The Radio oraz Papa Roach. Niewątpliwą ciekawostką był występ córki lubianego w 
naszym kraju Stinga – I Blame Coco. Nastoletnia artystka zagrała przeboje ze swojego 
debiutanckiego krążka porywając publiczność zgromadzoną w klubie. 

W marcu 2011 r. został zorganizowany już XXXI Konkurs Rock'n'Rolla im. Billa Haley’a. 
Zwyciężyła para z Warszawy: Martyna Majerska i Marcin Konecki. Wśród grona jurorów 
znaleźli się, m.in.: Magda Steczkowska, Urszula oraz DJ Kuczijo, który zagrał na imprezie po 
konkursie. Konkurs niezmiennie cieszy się zainteresowaniem miłośników rock’n’rolla z całej 
Polski. Klub współpracował z Samorządami i organizacjami studenckimi, które korzystają z 
preferencyjnych zasad i doświadczenia klubu. Otrzęsiny zorganizowały u nas samorządy 
studentów PW, WAT i APS.  
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Jedną z imprez organizowanych w klubie Stodoła przez samorządy były Centralno – 
Południowe Otrzęsiny PW. Gwiazdą wieczoru była grupa Cliver. Podczas imprezy zagrali 
również DJ’e prezentujący największe hity znane z parkietów klubów. Dla uczestników 
imprezy zorganizowano również liczne konkursy z nagrodami.  

Główną atrakcją imprezy ‘Shake IT’ organizowanej przez samorząd PW były koncerty takich 
artystów, jak: RAHIM (znany m.in. z zespołów Paktofonika czy Pokahontaz), Jasna Liryka oraz 
Simon Sayz wraz z MC's:  Paxon, Antone i Noze. Występy wykonawców urozmaicały pokazy 
dancehall w wykonaniu zwycięzców Reebok Dancehall Clash - składu Jiggy Vibez. 

• Klub Stodoła wspierał organizatorów w promocji i organizacji Juwenaliów PW. 
Podczas tegorocznej imprezy w maju 2011 r. na Stadionie Syrenki wystąpili: Dżem, Hey, 
Myslovitz, T.LOVE, Sidney Polak i Starguard Muffin. Atrakcją imprezy był namiot Szkoły 
Tańca Riviera, w którym można było obejrzeć tancerzy oraz spróbować swoich sił na 
parkiecie i razem z innymi uczestnikami nauczyć się kroków energetycznej zumby i Mała 
Scena tzw. House Music Stage, na której zagrali PLUS PLUS, LEMONADE, YOGA 
TERROR, NZP & DJ Herman, FUNKTOR, MUCHY.  

• Przygotowując program koncertów i imprez na nowy sezon Klub Stodoła dąży do 
organizowania różnorodnych gatunkowo imprez. Tym samym oferta klubu trafia do szerokiego 
grona odbiorców muzyki. Na scenie klubu zagrali więc przedstawiciele rocka i ciężkiego grania – 
Gojira, The Cult, Cavalera Conspiracy, hip-hopu: legendarna grupa Public Enemy, czy O.S.T.R. 
Młodsi fani muzyki mogli obejrzeć koncerty Happysad, Comy, Vavamuffin. Nie zabrakło 
również koncertów artystów niezwykle popularnych obecnie: Hurts, The National. W sezonie 
jesiennym w 2010 r. odbyły się koncerty największych polskich zespołów w tym: Kultu, 
T.Love, Dżemu, Myslovitz I Hey. Wydarzenia te na stałe wpisały się w kalendarz jesiennych 
koncertów w Stolicy.  
Stara Stodoła 
W ramach cyklicznych imprez tzw. Starej Stodoły zrzeszającej artystów i organizatorów 
imprez z wcześniejszych pokoleń Stodoły wystąpili między innymi: Wolna Grupa Bukowina 
– koncert poświęcony twórczości Wojciecha Bellona. Na jednej scenie wystąpili tego dnia: 
WOLNA GRUPA BUKOWINA, Jacek Cygan i Jerzy Filar (Nasza Basia Kochana) oraz 
Andrzej Garczarek. W marcu wystąpiła pierwsza dama polskiego jazzu – Ewa Bem. Pod 
koniec maja w klubie Stodoła odbył się Benefis Piotra Miksa z udziałem Wandy 
Kwietniewskiej i zespołu Banda i Wanda, Klan, Dylemat i Zielono-Czarni. 
Klub Mechanik 
Do najważniejszych wydarzeń zorganizowanych w klubie Mechanik należy zaliczyć koncert 
promujący album Natalii Przybysz (Natu), koncerty Farben Lehre, Człowiek Widmo.  
Od maja 2011 r. w klubie Mechanik są organizowane koncerty wspierające młode talenty pod 
patronatem Czesława Mozila. Do tej pory na dwóch koncertach zagrali: Mouga oraz Moja 
Adrenalina.  
Szkoła Tańca Riviera to przede wszystkim wysoko wykwalifikowana kadra instruktorska, 
posiadająca wieloletnie doświadczenie w nauczaniu. Duża część to czynni tancerze zawodowi 
odnoszący sukcesy zarówno na arenie krajowej, jak i międzynarodowej. Wszystko to 
dopełnione profesjonalnym zapleczem sprawia, że jest ona idealnym miejscem do edukacji 
tanecznej. Wyszkoleni tutaj tancerze reprezentują Szkołę na wielu wydarzeniach kulturalnych 
oraz turniejach tańca. Szkoła organizuje imprezy, które na stałe zaistniały w kalendarzu 
Klubu Stodoła oraz przede wszystkim uczniów Szkoły. Są to takie Imprezy jak Turniej Tańca 
Towarzyskiego, Impreza na zakończenie każdego semestru nauki prezentująca pokazy grup 
adeptów tańca. W tej opartej na tradycjach Szkole nie brak nowości tanecznych; jedną z nich 
jest bardzo dynamicznie rozwijająca się zumba, której Riviera była prekursorem w 
Warszawie i obecnie organizuje największe w mieście Maratony tego tańca. 

W sezonie 2010 /2011 w CKSPW „Stodoła” wystąpili następujący artyści:  
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Accept, Acid Drinkers, Ania Dąbrowska, Anita Lipnicka, Apocalyptica, Arch Enemy, 
Beirut, Belle & Sebastian, support: Paula i Karol, Black Label Society, Godsized, Blind 
Guardian, Brodka, Cavalera Conspiracy, support: Lostbone, Children Of Bodom + Ensiferum 
+ Machinae Supremacy, Coheed AND Cambria, Coma, support: KaAtaKilla, Furius, Crystal 
Castles, Delain, Deva Premal & Miten, Devil Driver, 3 Inches of Blood, Malefice, Dezerter, 
Analogs, Upside Down, Die Toten Hosen, Disturbed, support: Sevendust, Dżem, Dżem 
Akustycznie, Eastwest Rockers I Goście, Ewa Bem, Gojira, Happysad, Helloween, support: 
Stratovarius, Hey, Hołdys, Hunter, Hurts support: Kamp!, I Blame Coco, support: Sorry 
Boys, Iamx, Jamie Lidell, Tres.B, Jelonek, support: Soulburners, Obscure Sphinx, JOHN 
Mayalll , Kat & Roman Kostrzewski support: Lostbone, War Saw, Absynth, Katy Perry, 
support: Novika, Mr Lex, Killfest Tour 2011, Kult, kult tpn25 Janusz Knż Zacier el Dupa - 
koncert charytatywny, Limp Bizkit, Lyapis Trubetskoy, support: Poparzeni Kawą Trzy. Łąki 
Łan, Biff, Dj Set - Tłusty Czwartek, Melanie Fiona, Melissa Auf Der Maur, Method Man, 
Młynarski Plays Młynarski, Morcheeba, Myslovitz, O.S.T.R., Oh La La! , One Republic, 
Open Mind Festival!- Epica, Ill Nino, Proghma- C, Open Mind Festival!- Obituary, 
The69Eyes, None, Carnal, Open Mind Festival!-The Cult, Corruption, The Boogie Town, 
Stray, Open Mind Festival!-The Cult, Corruption, The Boogie Town, Stray, Papa Roach, 
support: Julien K, Rhyme, Generation On Dope, Patrick Wolf, support: Rowdy Superst*r, 
Perfect Piotr Miks – Benefis, Poney Express, Public Enemy, Redman, Renata Przemyk, 
Riverside, Goście: The Pineapple Thief, Paatos, Rock In Summer - Gogol Bordello, 
Happysad, Heroes Get Remembered, I Inni, Roger Hodgson, Sbb, Scream Rock Festival - 
Acid Drinkers, Decapitated, Blindead, Corruption, Pneuma, Broken Betty, Soulfly, Swans, 
James Blackshaw, T.Love, Tarja Turunen, The National, The Swell Season, The Twilight 
Singers, Support: Twilite, Therion Support: Loch Rostok, Leprous, Thin Lizzy, support: The 
Supersuckers, TV On The Radio, support: Tres B, Urszula akustycznie, Vavamuffin, Voo 
Voo i goście - Koncert 'Dla Stopy', White Lies support: Crocodiles, Transfer, Wolna Grupa 
Bukowina z gościnnym udziałem Jacka Cygana i Jerzego Filara (Nasza Basia Kochana) oraz 
Andrzeja Garczarka, Zakopower. 
 
Klub Remont 

Najważniejszymi wydarzeniami kulturalnymi w Klubie Studentów Politechniki 
Warszawskiej „Remont” w okresie 01.09.2010 – 31.08.2011 były: 
• październik 2010, Pikniki wydziałowe PW (Dni Wydziału EiTl, MiNI); 
• październik 2010, International Week of Warsaw - Eurodinner, spotkanie studentów  

z programu Erasmus PW; 
•  październik 2010, Studenckie spotkania integracyjne, organizowane dla: WRS MiNI, 

SGSP, WRS Fizyki, WNE UW, AISEC SGH, WRS EiTI, Klubu Kibica AZS PW, NZS 
PW, Koła Naukowego Transportu Lotniczego PW; 

•  październik 2010, Otrzęsiny wydziałowe (Wydział Fizyki, Wydział Inżynierii Lądowej, 
Wydział MiNI); 

• październik 2010, Wybory Miss i Mistera Wydziałów: Elektrycznego, Transportu, ICHiP, 
GiK; 

• październik 2010, WOW (Wielkie Otrzęsiny Warszawskie), Targi Klubów – Otrzęsiny 
Studenckie, Integralia 2010; 

• październik 2010, „Remont Fest”- Rock’n’roll Festival; 
• październik 2010, Akcja „Europejska Noc Bez Wypadku” organizowana wspólnie                     

z Fundacją  „Krzyś”; 
• listopad 2010, Gibson Day's – wystawa gitar; 
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• listopad 2010, Studenckie spotkania integracyjne, organizowane dla: Erasmus PW oraz 
SGH, Klubu Kibica AZS PW, Koła Naukowego Biotechnologów „Herbion”, studentów 
WAT; 

• listopad 2010, „Warszawski PKS”, Przegląd Kabaretowy Stolica organizowany przez 
Samorząd Studentów PW oraz Samorząd Studentów  SGH – After Party; 

• listopad 2010, Targi Kół Naukowych PW; 
• listopad 2010, Jeam Session organizowany przy współpracy Centrum Kultury Studenckiej 

PW; 
• listopad 2010, Otrzęsiny Wydziału IChiP PW, Lingwistyki Stosowanej UW, SGSP, 

Orientalistyki UW, MISMaP UW, MIM UW, WSEI; 
• listopad 2010, Dzień Politechniki Warszawskiej - Piknik; 
• listopad 2010, „Remont Fest”- Rock’n’roll Festival II Edycja; 
• grudzień 2010, Świąteczne spotkania studenckie, organizowane dla: WRS Zarządzanie, 

Parlament PW, NZS PW, Koła Lotników PW, Klubu Kibica AZS PW, Geoida PW; 
• grudzień 2010, Mikołajki Lingwistyki Stosowanej UW; 
• grudzień 2010, Przegląd Twórczości Studenckiej Politechniki Warszawskiej GAPA; 
• grudzień 2010, Wigilie wydziałowe PW; 
• styczeń 2011, Koncert z okazji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy; 
• styczeń 2011, ”Zerówka SSPW” – spotkanie integracyjne; 
• styczeń 2011, Studenckie imprezy karnawałowe, organizowane dla: Klubu Kibica AZS 

PW, Erasmus PW, Związku Studentów Polskich; 
• styczeń 2011, Połowinki Pedagogium; 
• luty 2011, International Week – Erasmus Student Network SGH; 
• luty 2011, Bal karnawałowy Uniwersytetu Otwartego III Wieku; 
• luty 2011, Rozdanie dyplomów Wydziału Elektroniki i Technik Informacyjnych PW; 
• luty 2011, Spotkania członków Klubu Kibica AZS PW oraz  studentów z programu 

Erasmus PW; 
• luty 2011, Impreza karnawałowa studentów WAT oraz WSIZiA; 
• marzec 2011, Połowinki Budownictwa i Inżynierii SGGW oraz Weterynarii  SGGW; 
• marzec 2011, „Wieczór Polski”,  spotkanie studentów z programu Erasmus PW; 
• marzec 2011, Symulacje obrad ONZ, organizowane przez AISEC SGH; 
• marzec 2011, Warszawskie Dni Informatyki - After Party; 
• kwiecień 2011, Wielkanocne Śniadania Wydziałowe PW; 
• kwiecień 2011, 10 Edycja Targów Koła Logistyki Stosowanej Wydziału Transportu PW - 

After Party; 
• kwiecień 2011, Spotkanie fanów kultury japońskiej, studentów SGSP, Stowarzyszenia 

Absolwentów i Przyjaciół PW; 
• kwiecień 2011, Europejskie Forum Studentów AEGEE - Warszawa; 
• kwiecień 2011, Spotkanie członków Koła Naukowego Polimer PW,  Zrzeszenia Studentów 

Polskich,  członków AISEC SGH oraz  NZS PW; 
• maj 2011, Bal Połowinkowy PW 2011; 
• maj 2011, Puchar Rektorów SGSP oraz WAT; 
• maj 2011, Elkonalia 2011 – Piknik Studencki Wydziału EiTl PW, Studnia Alkatras – 

piknik studencki, MikroRivenalia 2011 - Piknik studencki, Juwenalia Na Sportowo - 
Piknik studencki, Geopiknik'11, Piknik studencki Wydziału Inżynierii Lądowej PW, 
Wydziału MiNI PW oraz  Domu Studenckiego Babilon; 

• maj 2011, Połowinki Papieskiego Wydziału Teologicznego „Sekcja Boboalnum”; 
•  czerwiec 2011, Spotkanie członków NZS Uczelni Warszawskich; 
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• czerwiec 2011, Koncert charytatywny. 
 Klub udostępnia również powierzchnię klubową na kursy tańca, próby zespołów 
muzycznych, warsztaty teatralne, pokazy filmowe, konferencje oraz wieczorki tematyczne. 
 Niedziela to dzień poświęcony promowaniu młodych talentów. Organizujemy cykl 
koncertów „Łowy na młode zespoły”, który pozwala zaistnieć na rynku muzycznym 
początkującym artystom rockowym.  Klub współpracuje z większością samorządów 
studenckich uczelni warszawskich oraz z organizacjami studenckimi. 
 
Zespół Pieśni i Tańca Politechniki Warszawskiej  

Kalendarium występów Zespołu Pieśni i Tańca w okresie sprawozdawczym: 
• „Akcja Wytnij Hołubca” - wrzesień-październik 2010 r. promująca taniec ludowy jako 

ciągle żywą formę aktywności studentów. Zespół był inicjatorem tej akcji, w którą 
włączyły się 2 inne zespoły studenckie z Warszawy. Informacje o tej akcji ukazały się w: 
TVP1, radio „Eska” i „Wawa”,  „Gazecie Wyborczej”, portalach internetowych 
„Facebook”, „CEO”, „Kultura Ludowa.pl”, „Warszawianki.pl”, 

• Dożynki w Lewiczynie          - 05.09.2010 r., 
• Inauguracja Roku Akademickiego 2010/2011       - 01.10.2010 r., 
• Dzień Tańca Ludowego        - 07.10.2010 r. 

Zamknięcie akcji „Wytnij Hołubca”, animacje w kilku miejscach  w centrum Warszawy. 
• Koncert podczas dni Wydziału EiTI              - 08.10.2010 r., 
• Centrum Kultury w Grodzisku Mazowieckim        - 24.10.2010 r., 
• Koncert Grupy „Oldboys” w Bibliotece Narodowej   - 24.10.2010 r., 
• Wręczanie Statuetek Złotej Księgi Absolwentów PW    - 16.11.2010 r., 
• "Chopin w Politechnice"         - 27.11.2010 r.  

Wspólny koncert z pianistą Krzysztofem Jabłońskim i Orkiestrą Symfoniczną UMFC               
w ramach cyklu Wielka Muzyka w Małej Auli. 

• Koncert w Pałacu Stasica -         - 17.12.2010 r. 
Gala Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 

• Koncert Grupy „Oldboys” przed Teatrem Wielkim  -19.07.2010 r., 
• Pokaz poloneza na „Balu Przymierza Rodzin”              - 08.01.2011 r., 
• Inauguracja Roku Akademickiego na Wydziale EiTI    -19.02.2011r., 
• Obóz artystyczny w Puławach       - 21-23.02.2011 r., 
• Benefis 80-lecia Mari Czupratowskiej-Semczuk   - 24.03. 2011 r., 
• Chiński Dzień w Politechnice        - 30.03.2011 r., 
• Koncert w Pałacu Staszica         -19.04.2011 r.  

Walne Zebraniu Ogólnopolskiej Komisji Historycznej  Ruchu Studenckiego, na którym  
Zespół  i honorowy członek Rady Artystycznej Zespołu Pani Maria Czupratowska- Semczuk 
otrzymali medal „Za Zasługi Dla Ruchu Studenckiego”. 

• Warsztaty artystyczne w Puławach               - 30.04.  - 03.05.2011 r., 
• Koncert Galowy "Warszawa bliska i daleka"    - 10.05.2011 r.  

Z okazji 60-lecia działalności artystycznej Zespołu  koncert w Teatrze Wielkim. 
• Koncert Jubileuszowy w Mateczniku Mazowsze    - 14.05.2011 r., 
• Matecznik Mazowsze - " Łączy nasz Wisła"    - 09.07.2011 r.  

Wspólny koncert z brazylijskim polonijnym Zespołem "Wisła" z Kurytyby. 
• Warsztaty artystyczne w Rzeszowie w czasie XV ŚFPZF - 22-28.07.2011 r., 
• Glina koło Celestynowa          - 14.08.2011 r.  

Koncert z okazji święta Gminy Celestynów. 
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Chór Akademicki Politechniki Warszawskiej 
Kalendarium występów Chóru Akademickiego w okresie sprawozdawczym: 
Rok 2010 
• 1 października – koncert inauguracyjny na PW, 
• 6 listopada – uroczysty koncert jubileuszowy w kościele Najświętszego Zbawiciela wraz z 

orkiestrą Concerto Avenna. Program: G.F. Haendel, J. Haydn, 
• 15 listopada – spotkanie i próba ze światowej sławy kompozytorem i dyrygentem 

Vytautasem Miskinisem, 
• 16 grudnia – koncert w Filharmonii Narodowej, 
• 18 grudnia – udział w regionalnym etapie konkursu OFKiP – Grand Prix, 
• 19 grudnia – koncert w ramach Europejska Gala Kolęd w Teatrze Wielkim. 
 
Rok 2011 
• 8 stycznia – udział w Ogólnopolskim Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Będzinie – I miejsce, 
• 23 stycznia – koncert w ramach festiwalu W krainie Chopina w Ołtarzewie, 
• 13 – 20 lutego warsztaty szkoleniowe w Ośrodku Szkoleniowym PW w Grybowie, 
• 19 lutego – koncert muzyki religijnej w kościele w Grybowie – prawykonanie utworu Ave 

Maris Stella Eilira Owena Grifithsa, 
• 2 kwietnia – organizacja III Mazowieckiego festiwalu chórów akademickich Vivat 

Academia, 
• 9 i 10 kwietnia – koncerty oratoryjne: W.A. Mozart – Requiem z orkiestrą Sinfonia 

speranza (kościół św. Krzyża oraz kościół Najświętszego Zbawiciela), 
• 14 kwietnia – koncert a cappella w ramach cyklu Wielka Muzyka w Małej Auli, 
• 8 maja – koncert w hołdzie Janowi Pawłowi II w kościele Najświętszego Zbawiciela, 
• 13 maja – udział w Międzynarodowym Festiwalu Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej – II 

miejsce w kategorii chórów akademickich, 
• 21 maja – koncert muzyki religijnej w ramach festiwalu Cantate Domino w Warszawie, 
• 22 maja – koncert muzyki religijnej w ramach festiwalu Piaseczyńska wiosna muzyczna, 
• 25 czerwca – koncert inauguracyjny festiwalu W krainie Chopina, 
• 17-29 sierpnia – warsztaty chóralne w Iławie i Sarbinowie. 
 
Teatr Politechniki Warszawskiej  

Teatr Studentów Politechniki Warszawskiej w sezonie 2010/2011 prowadził intensywną 
działalność artystyczną, na co składają się liczne spektakle, występy okolicznościowe  
i warsztaty teatralne. 
Najważniejszymi wydarzeniami były: 
• letnie warsztaty teatralne z reżyserem z Niemiec Adamem Nalepą w Zwierzyńcu 2010, 

pokazy spektakli warsztatowych, 
• jesienne pokazy spektakli „Niedźwiedź” i „Oświadczyny” w STODOLE (wrzesień), 
• udział z promocją i stoiskiem podczas prezentacji KONIK (październik), 
• nowy nabór do zespołu teatralnego (październik 2010), 
• przygotowanie i organizacja 5-lecia jubileuszu pierwszej próby Teatru PW , spektakle „4 

razy Czechow – Niedźwiedź, Oświadczyny, Jubileusz, Wesele”, przygotowanie piosenek z 
profesjonalną aktorką Anną Smołowik  (listopad),  

• udział w Festiwalu Artystycznym GAPA 2010 (grudzień), 
• „4 razy Czechow” darmowy spektakl dla ubogich dzieci z Łochowa,  
• warsztaty zimowe w Sopocie organizowane przez Fundację Teatru BOTO, 
• sylwester w STODOLE z udziałem aktorów teatru PW, 
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• cykl prób do nowych przedstawień „Królewna Śnieżka” i z nowymi grupami studentów 
„Śmierć” Wood’ego Allena i „Śmierć w kuchni ”(styczeń-marzec 2011), 

• zimowe warsztaty teatralne z Teatrem AKT (luty 2011), 
• pomoc w realizacji filmu , prezentacja podczas akcji „Dziewczyny na Politechniki” – 

kwiecień 2011, 
• premiera „Królewny Śnieżki” w Klubie WA – 7 maj 2011, 
• JUWENALIA ARTYSTYCZNE na PW: 3 Dni Teatru PW 7-9 maj, prezentacja  

6 spektakli Teatru PW, 
• prezentacja „Napisu” i promocja PW na Juwenaliach warszawskich w Teatrze Collegium 

Nobillium Akademii Teatralnej – 18 maj 2011, 
• prezentacja spektakli „Śmierć” i „Napis” na scenie 07 na Mokotowie – 3 czerwca 2011, 
• prezentacja spektaklu „Królewna Śnieżka” dla chorych w Centrum Zdrowia Dziecka  – 18 

czerwca 2009, 
• letnie warsztaty teatralne w Zwierzyńcu  – lipiec, sierpień 2011, 
• udział w festiwalach studenckich i Festiwalu Filmowym w Zwierzyńcu. 
 
Orkiestra Rozrywkowa Politechniki Warszawskiej „The Engineers Band” 

Syntetyczna informacja na temat działalności Orkiestry Rozrywkowej PW: 
• 4 września 2010 - występ na balu absolwentów AWF, 
• 4 września 2010 - występ na gali Światowego Zjazdu Inżynierów Polskich, 
• 1 października 2010 - występ na inauguracji roku akademickiego w PW, 
• 5 listopada 2010 - oprawa muzyczna balu z okazji 5-lecia Astra Tech Dental, 
• 15 listopada 2010 - występ podczas obchodów Dnia Politechniki Warszawskiej, 
• 5 grudnia 2010 - koncert otwarty, wspólny występ z orkiestrą WUM, 
• 22 grudnia 2010 - oprawa muzyczna wieczoru wigilijnego firmy Mostostal, 
• 15 stycznia 2011 - oprawa muzyczna balu „Karnavauli“, 
• 22 stycznia 2011 - oprawa muzyczna Balu Elektryków, 
• 19 lutego 2011 - oprawa muzyczna balu połowinkowego WUM; 
• 3 marca 2011 - występ na targach edukacyjnych wyd. „Perspektywy“, 
• 5 marca 2011 - oprawa muzyczna balu KiBR, 
• 20 marca 2011 - koncert otwarty, 
• 27 kwietnia 2011 - występ na krajowym zjeździe KiBR, 
• 30 kwietnia 2011 - występ w Pałacu Prymasowskim, 
• 7 czerwca 2011 - występ w ramach cyklu „Wielka Muzyka w Małej Auli“, koncert galowy 

Orkiestry. Goście: Michał Milowicz, Beata Wyrąbkiewicz, 
• 1 lipca 2011 - występ z okazji 20-lecia kancelarii prawnej, 
• 10 sierpnia 2011 - koncert otwarty w Zadar, Chorwacja. 
 
 
3.8. SUKCESY, NAGRODY, WYRÓŻNIENIA STUDENTÓW 
 
• Stypendium Senatu PW dla doktoranta przyznane w listopadzie 2010 r.  

otrzymała mgr inż. Agnieszka Dudzińska-Jarmolińska - doktorantka Wydziału 
Architektury. 

• Nagroda w konkursie Generalnego Konserwatora Zabytków i Stowarzyszenia 
Konserwatorów Zabytków na najlepsze prace studialne, naukowe oraz popularyzatorskie 
dotyczące ochrony zabytków i muzealnictwa – za pracę doktorską otrzymała Katarzyna 
Pałubska (absolwentka studiów III stopnia Wydziału Architektury). 
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• Wyróżnienie specjalne w międzynarodowym konkursie „Textile Structures for New 
Building” 2011 otrzymał Tomasz Kujawski - student Wydziału Architektury. 

• inż. Paulina Anna Ziętek – studentka III semestru II stopnia kierunek Biotechnologia za 
pracę „Modyfikacje polimerów na potrzeby inżynierii tkankowej” otrzymała wyróżnienie 
specjalne (8 tys. zł i wyjazd na wybraną konferencję naukową w Europie) w II edycji 
konkursu „Dziewczyny przyszłości. Śladami Marii Skłodowskiej-Curie”. 

• mgr inż. Dorota Wardzińska (ukończyła studia 22.12.2010 r.) otrzymała I nagrodę  
w konkursie Polskiego Towarzystwa Korozyjnego za najlepszą pracę dyplomową  
w dziedzinie ochrony przed korozją w roku 2010. Tytuł pracy: „Wpływ azotanu (III) 
wapnia na korozję stali w roztworach symulujących środowisko korozyjne betonu 
skarbonatyzowanego”. 

• Stypendium Fiata za najlepszą pracę dyplomową w roku akad. 2009/2010 na Politechnice 
Warszawskiej zgłoszoną na XIV Konkurs Fiata otrzymał Bartosz Kołodziejek z Wydziału 
Fizyki za pracę dyplomową pt. ”Modelowanie przejść fazowych w stali”, której 
opiekunem naukowym był dr hab. Krzysztof Chełmiński. 

• mgr inż. Beata Butruk - doktorantka Wydziału Inżynierii Chemicznej i Procesowej  - 
znalazła się w gronie finalistów Scopus-Perspektywy Young Researcher Award (listopad 
2010 r.).  

• Nagrody w XLIV Konkursie na najlepszą pracę studencką z teorii prawdopodobieństwa    
i zastosowań matematyki przyznane studentom Wydziału MiNI: 
 - mgr Krzysztof Drożdżewicz otrzymał II nagrodę za pracę magisterską  

pt. Charakteryzacje miar probabilistycznych za pomocą komutatorów (promotor:  
dr Wojciech Matysiak), 

 - mgr Bartosz Kołodziejek otrzymał II nagrodę za pracę magisterską pt.  Rozkład 
Wisharta na stożku Lorenza (promotor: prof. dr hab. Jacek Wesołowski), 

-  mgr Kamil Szpojankowski otrzymał III nagrodę za pracę magisterską pt. Wolne 
kwadratowe harnessy (promotor: prof. dr hab. Jacek Wesołowski). 

• mgr Rafał Gajdulewicz z Wydziału MiNI otrzymał Nagrodę Główną w Konkursie na 
najlepszą pracę dyplomową z testowania oprogramowania, ogłoszonego przez portal 
testerzy.pl, za pracę pt. Metody testowania systemów wielosystemowych  (promotor:  
dr Lucjan Stapp). 

• Sebastian Fifański z Wydziału Mechatroniki  uzyskał wyróżnienie za pracę magisterską w 
III Ogólnopolskim Konkursie „Młodzi innowacyjni 2011” w kategorii prac dyplomowych 
z dziedziny automatyki, robotyki i  pomiarów. 

• Projekt Koła Naukowego Robomatic (Wydział Mechatroniki)  - Warcabot (robot grający 
w warcaby) jako jedyny eksponat w galerii Re:generacja w Centrum Nauki Kopernik 
wykonany przez studentów. 

• Studenci z Koła Naukowego SAE (Wydział MEiL) zajęli I miejsce w klasyfikacji ogólnej 
oraz za największy uniesiony ciężar (18,5 kg) na międzynarodowych zawodach 
samolotów bezzałogowych Aero Design 2011 (30.04–2.05.2011, USA);  

• Studenci Koła Naukowego Lotników (Wydział MEiL) opracowali i wykonali symulator 
samolotu Cessna 150L o nazwie syMELator4. Jest to już czwarty symulator lotniczy 
stworzony przez to Koło. Symelator4 to w pełni odwzorowana kabina samolotu general 
aviation oraz półsferyczny widok z kabiny, który zapewniają trzy projektory. Umożliwia 
on zapoznanie się ucznia-pilota z kabiną samolotu, naukę pilotażu, szkolenie lotów z 
widocznością i bez widoczności ziemi oraz naukę z wykorzystaniem układów 
radionawigacyjnych. 

• Członkowie Studenckiego Koła Astronautycznego (Wydział MEiL)  brali udział w 
eksperymencie BEXUS (pod nadzorem ESA) umieszczając na pokładzie balonu 
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stratosferycznego przyrząd o nazwie SCOPE 2.0 (Stabilized Camera Observation 
Platform Experiment). Start balonu miał miejsce 23 listopada z kosmodromu Esrange w 
Szwecji. 

• Członkowie Studenckiego Koła Astronautycznego (Wydział MEiL)  biorą udział w 
projekcie ESMO (European Students Moon Orbiter, ESA) projektując dwa podzespoły 
satelity: Thermal Contorl System i Configurations. 

• Członkowie Studenckiego Koła Naukowego wzięli udział w zawodach Shell Eco-
Marathon na torze Eurospeedway Lausitz w Niemczech.  

• Zespół SiMR Team startując zbudowanym pojazdem „Hussar” zajął 55 miejsce 
w kategorii prototypów na 65 sklasyfikowanych zespołów. Pojazd kierowany przez 
studentkę Agatę Koniczuk, wykazał podczas zawodów zdolność do przejechania 320 km 
na jednym litrze benzyny E95.  

• Łukasz Gabrych,  z Wydziału Zarządzania, zajął III miejsce w IX edycji ogólnopolskiego 
konkursu wiedzy biznesowej dla studentów Karierosfera. 

• W III Ogólnopolskim Konkursie na Najlepsze Prace Dyplomowe Polskiego Towarzystwa 
Zarządzania Produkcją w Oddziale Warszawskim w roku 2010 laureatami zostali: 
- I miejsce - Anna Krupa za pracę dyplomową nt.: Projekt systemu planowania produkcji 

dla SciTeeX Sp. z o.o., 
dwa równorzędne wyróżnienia uzyskali: 
- Urszula Kąkol za pracę dyplomową nt.: Projekt poprawy produktywności procesu 

produkcji paluszków ptasiego mleczka w Cadbury Wedel Sp. Z o.o.,  
- Michał Ciechoński za pracę dyplomową nt.: Zastosowanie Lean Manufacturing  

i Teorii Ograniczeń w projekcie usprawnień procesu montażu telewizorów, opiekunem 
wszystkich trzech prac była dr inż. Anna Kosieradzka. 

• III nagroda dla Moniki Rutkowskiej  (KNES)  za pracę dyplomową pt. „Rola public 
relations w kreowaniu wizerunku firmy na przykładzie Polskiego Koncernu Naftowego 
Orlen S.A. w konkursie o Nagrodę Prezesa PKN Olren S.A. na najlepszą pracę badawczo 
– rozwojową wykonaną przez studentów Politechniki Warszawskiej, Szkoły Nauk 
Technicznych i Społecznych w Płocku. 

• Nagroda II stopnia dla Małgorzaty Jaglińskiej (KNES)  w V edycji konkursu „Dyplom dla 
Płocka” na najlepszą pracę licencjacką - tytuł pracy: „Bezrobocie w Płocku  
i w powiecie płockim na tle bezrobocia w Polsce po 1999 r.”. 
 

Stypendia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za osiągnięcia w nauce i w sporcie 
otrzymali następujący studenci PW: 
• Danuta Ewa Czarnecka - Wydział Architektury, 
• Michał Dutkiewicz, Michał Lesiuk, Michał Leszczyński, Mateusz Bronisław Ścigaj, 

Michał Tułodziecki – Wydział Chemiczny, 
• Marcin Kamil Bączyk, Wojciech Frączek, Janusz Sebastian Kulpa, Łukasz Maślikowski, 

Michał Waśkiewicz- Wydział Elektroniki i Technik Informacyjnych, 
• Paweł Kowalski, Andrzej Taube – Wydział Fizyki, 
• Marta Sosnowska – Wydział Inżynierii Środowiska, 
• Patryk Jędrasiak – Wydział Samochodów i Maszyn Roboczych 
 
Za wybitne osiągnięcia sportowe MNiSW przyznało stypendium Kamilowi Soćko  
z Wydziału Inżynierii Środowiska.     
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3.9. BIURO KARIER PW 
 

W roku akademickim 2010/2011 Biuro Karier kontynuowało działalność doradczą, 
edukacyjną i informacyjną w zakresie zawodowej promocji studentów i absolwentów PW. 
Działania Biura Karier obejmowały m.in.: prowadzenie konsultacji i rozmów doradczych ze 
studentami i absolwentami PW, prowadzenie bazy danych studentów i absolwentów PW 
poszukujących pracy, prowadzenie informatorium, dystrybucję katalogów dotyczących rynku 
pracy, pozyskiwanie i udostępnianie ofert pracy, praktyk i staży (na stronie internetowej,  
w katalogu ofert dostępnym w Biurze), przygotowywanie i rozsyłanie Newslettera BRK oraz 
organizowanie prezentacji i spotkań z pracodawcami zainteresowanymi zatrudnieniem 
studentów i absolwentów PW. 

Pracownicy Biura Karier, w ramach podnoszenia jakości wykonywanych zadań, dbają  
o rozwój zawodowy. W okresie sprawozdawczym wzięli oni udział w następujących 
szkoleniach i studiach podyplomowych: 
• Projektowanie i Produkcja Publikacji Promocyjnej - optymalizacja i zagrożenia, dla 

jakości; 
• Assesment Center/Development Center; 
• Profesjonalne rekrutacje; 
• Metodyka prowadzenia rozmowy doradczej; 
• Zarządzanie projektami, w tym projektami unijnymi; 
• Planowanie usług poradnictwa indywidualnego oraz dobieranie wybranych metod  

i narzędzi poradnictwa indywidualnego 
• Kurs Retoryki Praktycznej; 
Pozyskiwanie i udostępnianie studentom ofert pracy, staży, praktyk  
W okresie od września 2010 r. do maja 2011 r. Biuro Karier pozyskało: 

 2605 ofert pracy stałej, 
 442 ofert pracy czasowej, 
 739 ofert praktyk i staży. 

 W serwisie Biura Karier znajdują się oferty zarówno z dużych, średnich jak i małych 
przedsiębiorstw.  
Prezentacje firm, jako potencjalnych pracodawców dla studentów i absolwentów PW 

Od września 2010 r. do czerwca 2011 r. miały miejsce następujące prezentacje firm: 
Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego, AdOcean, Atfin, Contact Singapore, Cyber-Duck, 
Euro 2012 Polska Sp. z o.o., Exorigo, Halliburton, Johnson Controls International, Outbox, 
Pilkington, Procter&Gamble (warsztaty techniczne skierowane do studentek), Provida, Saint-
Gobain (warsztat dotyczący zasad rekrutacji), Soflab, Synopsys, Urząd m. st. Warszawy 
W spotkaniach tych wzięło udział około 340 studentów i absolwentów Uczelni.  
Baza danych studentów i absolwentów PW  
W okresie sprawozdawczym w bazie Biura zarejestrowało się ponad 400 studentów 
i absolwentów Politechniki Warszawskiej. Liczba aktywnych użytkowników, korzystających 
obecnie z usług BRK wynosi ponad 7300. Studenci i absolwenci PW zarejestrowani w bazie 
BRK otrzymują co tydzień Newsletter z najświeższymi ofertami pracy, staży, praktyk oraz 
z aktualnościami z rynku pracy. Strona internetowa jest ogólnodostępna, w związku z tym liczba 
aktywnych użytkowników jest znacznie wyższa. Portal BRK notuje średnio 2000 wizyt dziennie.  
Prowadzenie indywidualnego doradztwa zawodowego  
W ramach działalności BRK studenci oraz absolwenci mogą skorzystać z konsultacji 
indywidualnych. Obejmują one: 
a) pogłębiony wywiad, doprowadzenie do samopoznania i akceptacji, uświadomienie 

dotychczasowych osiągnięć i doświadczeń, swoich mocnych i słabych stron, 
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b) poznanie i zdefiniowanie predyspozycji zawodowych (na podstawie kwestionariusza 
„Moja kariera”, „Zainteresowań zawodowych”, autotestu „Zainteresowań i preferencji 
zawodowych”), co prowadzi do stopniowego kształtowania ścieżki kariery zawodowej, 

c) zapoznanie z technikami i metodami poszukiwania zatrudnienia, 
d) uzyskanie wskazówek dotyczących przygotowania dokumentów aplikacyjnych (np. CV, 

List Motywacyjny), 
e) przygotowanie do odbycia rozmów kwalifikacyjnych. 
W roku akademickim 2010/2011 z konsultacji skorzystało 237 studentów/absolwentów  
Od marca 2009 r. konsultacje w BRK zostały wzbogacone o następujące pozycje, 
współfinansowane przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
(Program Operacyjny Kapitał Ludzki): 
• specjalistyczne testy psychologiczne - mające na celu precyzyjne określenie predyspozycji 

zawodowych studentów. W okresie od września odbyło się 13 edycji testów, w których 
wzięło udział 42 studentów.  

• konsultacje z prawnikiem – mające na celu zwiększenie świadomości studentów  
z zakresu prawa pracy oraz procedur zakładania działalności gospodarczej, od września 
2010 roku odbyło się 5 spotkań, z których skorzystało 22 studentów. 

• konsultacje z anglistą dokumentów aplikacyjnych – mające na celu zapoznanie studentów 
ze sposobami tworzenia dokumentów aplikacyjnych w języku angielskim oraz konsultację 
dokumentów stworzonych przez studentów. W okresie sprawozdawczym odbyło się 6 
konsultacji, z których skorzystało ponad 22 studentów. 

Specjalistyczne konsultacje będą prowadzone cyklicznie przez BRK, w okresie 
przewidzianym w projekcie. 
Organizowanie warsztatów w zakresie przygotowania studentów i absolwentów do 
wejścia na rynek pracy  
Biuro Karier organizuje warsztaty dla studentów i absolwentów prowadzone przez 
wykwalifikowanych trenerów między innymi ze STER-u (trenerzy wewnętrzni SS PW), 
absolwentów Ośrodka Pomocy i Edukacji Psychologicznej INTRA oraz trenerów firmy IT 
Connect Sp. z o.o. W okresie od września 2010 r. do końca maja 2011 r., odbyły się 34 
warsztaty z następujących tematów, dopasowanych do potrzeb studentów i absolwentów: 
Komunikacji interpersonalnej; Autoprezentacji;  Zarządzania czasem; Rekrutacji; Wytyczania 
własnych celów; Negocjacji; Metod poszukiwania rozwiązań; Kreatywności; Coachingu; 
Argumentacji; Asertywności; Radzenia sobie ze stresem. 
 Łączny czas wymienionych warsztatów przekroczył 250 godzin zegarowych, a liczba 
uczestników ponad 350.   
Biuro Karier zdobyło dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego (Program Operacyjny Kapitał Ludzki) na organizację tego typu warsztatów. 
Siedem z nich prowadzonych było jednak poza projektem. Były one skierowane przede 
wszystkim do absolwentów Politechniki Warszawskiej. Jeden z nich, zatytułowany „How to 
get Job in Poland?”, został skierowany również do studentów zagranicznych Politechniki 
Warszawskiej.   
Program Operacyjny Kapitał Ludzki  
Biuro Karier kontynuuje realizację zadania "Wsparcie i rozwój działalności Biura Karier 
Politechniki Warszawskiej" w ramach "Programu Rozwojowego Politechniki Warszawskiej" 
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
(Program Operacyjny Kapitał Ludzki). Działania BRK w ramach projektu to m.in.: promocja 
BRK, organizacja warsztatów i konsultacji specjalistycznych dla studentów, zakup 
materiałów edukacyjnych dla studentów i pracowników BRK, podniesienie kompetencji 
pracowników BRK oraz poszerzenie zakresu działań BRK. 
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Badanie losów absolwentów  
Od przyszłego roku akademickiego wszystkie uczelnie, zgodnie ze znowelizowaną ustawą - 
Prawo o szkolnictwie wyższym, będą miały obowiązek monitorować kariery swoich 
absolwentów. W związku z tym Biuro Karier, już od roku akademickiego 2010/2011, 
rozpoczęło intensywne przygotowania do tego badania.  
Uczelnia przyjazna pracodawcom   
W dniu 25 października 2010 r. ogłoszono wyniki rankingu Uczelnia Przyjazna 
Pracodawcom, w którym Politechnika Warszawska zajęła pierwsze miejsce. Biuro Karier 
odpowiedzialne było za zebranie oraz przekazanie organizatorowi rankingu danych 
dotyczących Politechniki Warszawskiej w sferach objętych badaniem.  
Instytut Pracy i Spraw Socjalnych oraz firma eDialog Sp. z o.o. ogłosiły kolejną edycję 
rankingu.  
Konferencje  
W okresie sprawozdawczym pracownicy Biura Karier wzięli udział w następujących 
spotkaniach: 
• „Rola Akademickich Biur Karier w uczelniach wyższych” (03.2011, Politechnika 

Łódzka), 
• „Kompetencje w cenie. Krajowe Ramy Kwalifikacji w kontekście potrzeb pracodawców” 
  (12.2010, Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie, Biuro Zawodowej Promocji 

Studentów i Absolwentów Uniwersytetu Warszawskiego), 
• „Kobiety na rynku pracy w województwie mazowieckim” (11.2010, Wyższa Szkoła 

Zarządzania Personelem), 
• "Program Rozwojowy Politechniki Warszawskiej - nauka, gospodarka, rynek pracy" 

(11.2010, Biuro ds. Projektu „Program Rozwojowy Politechniki Warszawskiej"). 
Targi pracy  
BRK wzięło udział w następujących wydarzeniach, dających możliwość zaprezentowania 
oferty wystawcom (pracodawcom), a także studentom: 
-  Targi pracy i praktyk dla Elektroników i Informatyków (25.10.2010 oraz 28.02.2010) 
- Konferencja „Rozwiń Skrzydła” organizowana przez Samorząd Studentów Wydziału 
Zarządzania PW (6-7.11.2010).  
-  Logistyczne Targi Pracy (7-8.04.2011) organizowane przez Studenckie Koło Logistyki 
Stosowanej PW były imprezą towarzyszącą w trakcie Forum Młodej Logistyki. 
 -  XVII Inżynierskie Targi Pracy Politechniki Warszawskiej (12-13.04.2011). Podczas 
Targów w Biurze Karier zarejestrowało się 200 studentów i absolwentów PW.  
-   IV edycja Akademickie Targi Pracy – Jobbing (15.03.2011). Jest to przedsięwzięcie 
organizowane przez 15 biur karier warszawskich uczelni. Udział w ATP JOBBING czyni 
Biuro Karier PW jednym z organizatorów rozpoznawanego już i cieszącego się popularnością 
studentów i pracodawców przedsięwzięcia.  
Partnerzy BRK 
 - Stowarzyszenie na rzecz Akademickich Biur Karier 
Dnia 7 lipca 2008 r. zawiązało się Stowarzyszenie na rzecz Akademickich Biur Karier. 
Pracownicy BRK PW biorą czynny udział w formowaniu Stowarzyszenia, którego jednym           
z celów jest promocja idei biur karier wśród partnerów rynku pracy i w środowisku 
akademickim.  
 -  Stowarzyszenie Studentów BEST 
Biuro Karier aktywnie współpracuje ze Stowarzyszeniem Studentów BEST przede wszystkim 
przy organizacji i promocji takich wydarzeń, jak Spotkania z Pracodawcą czy Inżynierskie 
Targi Pracy.  
-   Serwisy informacyjne 
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Aby dotrzeć do jak największej liczby studentów i absolwentów PW oraz zaznajomić ich                
z ofertą BRK, Biuro współpracuje z portalem Polibuda.info. Informacje o projektach BRK 
pojawiają się także na stronach wydziałowych samorządów studenckich, na stronie głównej 
PW oraz na portalach społecznościowych. Na Facebooku od maja 2011 roku istnieje 
oddzielny profil Biura Karier. 
 -  RadioAktywne 
BRK udzieliło wsparcia Radiu Aktywnemu w dotarciu do firm – potencjalnych 
pracodawców. Przedstawiciele pracodawców brali udział w audycji „Pasmo Sukcesu”, której 
ideą jest prezentacja profilu działalności firmy studentom PW oraz zaznajomienie ich  
z tematyką rynku pracy. W roku sprawozdawczym między innymi następujące firmy wzięły 
udział w tej audycji: Rainbow Tours, Delta Contact, POL EKO, CNS Solutions, Skanska, 
Gogle, PWC, MARS Polska, Outbox, IBM. 
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